
FARRIS FRANCO ASSESSORE A

L'anno  duemilatredici il giorno  cinque del mese di settembre, alle ore 18:15,  presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

CADEDDU EMANUELA

FENU BARBARA ASSESSORE P

CILLOCO ILENIA VICE SINDACO

TUVERI LEONARDO ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza  CADEDDU EMANUELA in qualità di SINDACO assistito dal

SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ZEDDA SEBASTIANO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO P

COMUNE DI VILLANOVAFORRU
Provincia del Medio Campidano

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  89   del  05-09-2013

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 05-09-2013 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 1

Oggetto: Valutazione  Responsabili di Servizio obiettivi di performance annualità 2012



LA GIUNTA MUNICIPALE

  PREMESSO CHE:
- sulla  presente deliberazione sono stati  acquisiti  i  pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;
  VISTO l’art. 4 del D.Lgs  30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”nel quale si dispone che “Gli organi di governo
esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da
attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la
rispondenza dei risultati dell'attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi
spettano, in particolare, la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per
l'azione amministrativa e per la gestione;
  VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” nel quale al comma 3 si dispone, tra l’altro, che “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai
medesimi organi”;
  VISTO l’art. 7, comma 1, del Dlgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni” a mente del quale “Le amministrazioni pubbliche valutano annualmente la
performance organizzativa ed individuale”;
  VISTI i decreti di nomina con i quali vengono istituite presso il Comune di Villanovaforru            le
posizioni organizzative ai sensi dell’art. 8 CCNL 31.03.1999 nonché fissate le indennità di posizione e
di risultato secondo quanto disposto dall’art. 10 del su menzionato CCNL;
  TENUTO CONTO del sistema di misurazione e valutazione della performance dei responsabili di
servizio adottato con delibera n. 144 del 29.12.2011;
  VISTE le valutazioni presentate dal Nucleo di Valutazione in relazione agli obiettivi attribuiti ai
responsabili di servizio con delibera G.C. n. 66 del 25.10.2012 relativi all’annualità 2012 che si
allegano alla presente;

Con voti unanimi legalmente espressi
DELIBERA

1) di  prendere atto delle valutazioni predisposte dal Nucleo di Valutazione in data 11.06.2013  ed
allegate alle presente deliberazione;
2) di incaricare i responsabili del servizio gestione del personale e finanziario, alla luce del nuovo
sistema di valutazione delle performance dei titolari di posizione organizzativa, di procedere alla
liquidazione delle relative indennità di risultato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 05-09-2013 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 2



__________________________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Contabile ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole
Data: 29-08-2013

F.to Geom. Antonello Rossi

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Ente per 15 giorni consecutivi dal giorno       09-09-2013 al giorno       24-09-2013, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 124, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267,  che viene contestualmente comunicata ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’Art.  125 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

Prot.         1119 del 09-09-13
Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

L’Assessore Anziano

F.to DOTT. ZEDDA SEBASTIANO

Il Segretario Comunale

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-09-13 :

Ai sensi dell’art. 134, comma 1 e 2 D.L.vo 18.08.2000 n. 267 per:
decorrenza termini;-
presa d’atto, come da comunicazione n.  ___________________  del  ________________-

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 267/2000 (immediatamente esecutiva).

Il Segretario Comunale

Il Presidente

F.to DOTT. ZEDDA SEBASTIANO
__________________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale

F.to CILLOCO ILENIA

Il Funzionario Incaricato

__________________________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Tecnica ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole
Data: 29-08-2013

F.to DOTT. ZEDDA SEBASTIANO

Il Responsabile del Servizio

F.to CADEDDU EMANUELA

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 05-09-2013 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 3

F.to Dott. Maria Sideri


